
ERSTE ANWALTLICHE AUSKUNFT (EAA)

der Steiermärkischen Rechtsanwaltskammer für die Obersteiermark

Richtlinien der ERSTEN ANWALTLICHEN AUSKUNFT (EAA)
der Steiermärkischen Rechtsanwaltskammer für die Obersteiermark

Sie werden ersucht, insbesondere auch zur Gewährleistung einer raschen und reibungslosen Abwicklung nachstehende Punkte zu beachten:

1.

3.

¿+,

Die Auskunftserteilung erfolgt in der Kanzlei des Rechtsanwaltes an einem Fre¡tag zwischen t4 und 17 Uhr entsprechend der Diensteinteilung durch die
Steiermärkische Rechtsanwaltskammer durch einen Rechtsanwalt. Die Auskunftserteilung durch Konzipienten ist nicht vorgesehen.

Auch für die Auskunftserteilung im Rahmen der EAA besteht die uneingeschränkte anwaltliche Verschwiegenheitspflicht, soweit sie sich nicht auf die
Bekanntgabe der Daten an die SteiermÈirkische Rechtsanwaltskammer gemäß Punkt 10. bezieht,

Die Auskunftserteilung im Rahmen der EAA erfolgt durch die Rechtsanwälte der Steiermärkischen Rechtsanwaltskammer freiwillig und unentgeltlich.
Zweck dieser Auskunftserteilung ist die überschlägige Darlegung der Rechtslage und praktischer Lösungsmöglichkeiten hinsichtlich vorgebrachter
konkreter Rechtsfragen auf Grund unüberprüfter Information. Zu Beginn der Besprechung wollen Sie zunächst kurz lhr Hauptanliegen nennen und dann
in wenigen Woften, auf das wesentliche beschränkt den maßgeblichen Sachverhalt schildern sowie eventuell zur Erläuterung Schriftstücke oder dgl.
bereithalten. Der zeitliche Umfang ist mit bis zu 7+ Stunde vorgesehen. Eine zeitliche oder inhaltliche (Vefassung von Schreiben) darüber hinausgehende
Tätigkeit obliegt dem Ermessen des Rechtsanwaltes und ist jedenfalls auch unentgeltlich,

Eine Auskunftserteilung im Rahmen der EAA ist nicht möglich in Sachen, in welchen der Auskunftssuchende bereits durch einen Rechtsanwalt veftreten
ist sowie zur Überprüfung bereits abgeschlossener Rechtsstreitigkeiten bei Gericht,

Da der beratende Rechtsanwalt nicht vorhersehen kann, ob die Beratung sich auf einen Fall bezieht, in welchem der beratende Rechtsanwalt konkret
einschreitet oder vetritt, besteht für den Auskunftssuchenden die Verpflichtung, zu Beginn des Gespräches alle Umstände offenzulegen, die diesbezüglich
fúr den beratenden Rechtsanwalt von Bedeutung sein könnten. Insbesondere ist er vom Auskunftssuchenden unverzüglich zu informieren, sollte diesem
bekannt sein, daß der beratende Rechtsanwalt Personen vedritt, welche in irgendeiner Weise vom Gegenstand des Beratungsgespräches betroffen sein
können.

Es wird um telefonische Terminvereinbarung gebeten

B.

7.

9.

10.

Die EAA kann für jeden Fall nur 1 x in Anspruch genommen werden. Die mehdache Einholung von Auskünften - auch von verschiedenen

Rechtsanwälten - ist nicht vorgesehen.

Die in der EAA erteilte Auskunft begründet kein Mandatsverhältnis zum Rechtsanwalt, welcher die Auskunft efteilt. Diesem ist es daher

nicht verwehrt, in der selben Sache einen Auftrag zur Veftretung von anderen Personen anzunehmen, soferne nicht die Gefahr einer Kollision

erkennbar ist. Hält der Rechtsanwalt eine Kollision bei der Auskunftserteilung für möglich, so ist er verpflichtet, ohne Angabe von GrÜnden die

Auskunftsedeilung abzulehnen und den Auskunftssuchenden an die nächste Sprechstunde der EM zu verweisen.
Bei der Vielzahl der Auskunftsfälle ist es dem Rechtsanwalt in der Regel nicht möglich, den einzelnen Auskunftsfall im Gedächtnis zu behalten.

Sollte daher der Rechtsanwalt nach der Auskunftserteilung eine Vertretung übernehmen, die nach Ansicht des Auskunftssuchenden eine

Kollision begründet, so hat er dies dem Rechtsanwalt unverzüglich und schriftlich anzuzeigen.

Außerhalb der EAA ist es dem beratenden Rechtsanwalt - wenn der Auskunftssuchende dies wünscht - gestattet, von diesem einen

Vertretungsauftrag auch in der vorgetragenen Sache zu übernehmen. Dies datf jedoch nicht am deklarierten Tag der EAA erfolgen. Bei

Übernahme eines Veftretungsauftrages in der anläßlich der EAA vorgetragenen Sache oder mit dieser im Zusammenhang stehend hat der
Rechtsanwalt den Mandanten umfassend rjber die Kostentragung zu belehren und sich dies auf dem von der Steiermärkischen

Rechtsanwaltskammer ausgegebenen Formular vom Mandanten bestätigen zu lassen. Dieses unterfeftigte Formular ist in Kopie dem

Mandanten auszufolgen, im Original ständig im Akt zu ven¡rahren und der Rechtsanwaltskammer über Verlangen vorzuweisen.

Der beratende Rechtsanwalt hat seinen Namen zu nennen.

Der beratende Rechtsanwalt ist verpflichtet, Aufzeichnungen über die Ratsuchenden zu führen, welche den Vorgaben durch die

Steiermärkische Rechtsanwaltskammer zu entsprechen haben und welche zumindest enthalten:
Datum der Beratung, Name, Gebudsdatum und Adresse des Ratsuchenden, kurze Bezeichnung des Beratungsgebietes.

11, Die Steiermärkische Rechtsanwaltskammer haftet nicht für eine im Rahmen der EAA efteilte Auskunft.

Bruck/Mur (03862), Kapfenberg (03862)
Freitaq 14.00 - 17.O0 Uhr Freitas 14.00 - 17.00 Uhr

Judenburg (03572), Knittelfeld (03512), Zeltweg (03577) Murau (03532)
Freitag 14.00 - 17.00 Uhr
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Mag. Christine SCHNEIDHOFER, Roseggerstraße 16-20, Bruck/Mur 54 0 30

Dr. Madin HOLZER, M¡ttergasse 10, Bruck/Mur 55 0 50

Dr. ZSESIK & Dr, PRATTES RAe OG, Hauptplatz 23, Bruck/Mur 5I3 L7

Mag. Ulrich BERGER, Schillerstraße 2, Bruck/Mur 56 6 81

Dr. Gert FOLK, Lindenplatz 4a, Kapfenberg 22L78

Mag. Wolfgang HIRSCHBICHLER, Wiener Straße 100 A, Kapfenberg 22 6 44

Mag. Leopold ZECHNER, Mittergasse 6, Bruck/Mur 5t 224

Mag. Renate KAHLBACHER, Wiener Straße 35a/ECE, Kapfenberg 22654

Mag. Dieter KOCH, Schiffgasse B, Bruck/Mur 81 5 81

Dr. Gerda SCHILDBERGE& Mittergasse 4, Bruck/Mur 53 1 35

Mag. Christine SCHNEIDHOFER, Roseggerstraße 16-20, Bruck/Mur 54 0 30

Mag. Leopold ZECHNER, Mittergasse 6, Bruck/Mur 51 224

Dr, ZSZSIK & Dr. PRATTES RAe OG, Hauptplatz 23, Bruc(Mur 5I3 L7

Mag. Ulrich BERGER, Schillerstraße 2, Bruck/Mur 56 6 81

Dr. Gert FOLK, Lindenplatz 4a, Kapfenberg 22178

Mag. Wolfgang HIRSCHBICHLER, Wiener Straße 100 A, Kapfenberg 22 6 44

Dr. Martin HOLZER, M¡ttergasse 10, Bruck/Mur 55 0 50

Mag. Renate KAHLBACHE& Wiener Straße 35a/ECE, Kapfenberg 22654

Mag. Dieter KOCH, Schiffgasse B, Bruck/Mur 81 5 81

Dr. Gerda SCHILDBERGER, Mittergasse 4, Bruck/Mur 53 1 35

01.

08.

15.

22.

?q

13.

20.

03.

10.

17.

24.

08.

22.

05.

19.

02.

09.

16.

23.

30.

04 2016

04. 2016

04, 2016

04. 2016

04. 2016

05. 2016

05. 2016

06, 2016

06. 2016

06. 2016

06. 2016

07.2016
07. 2016

08. 2016

08. 2016

09. 2016

09. 2016

09. 2016

09. 2016

09, 2016

TELEFON

Dr. Reinhard HASSLER, Herrengasse 2, Judenburg 87 3 10

Dr. Manfred PEIKER, Aichfeldgasse 4, Zell,neg 26 2 77

Dr, Gottfried REIF, Kaserngasse 5, Judenburg 8223I
Dr, Johannes SCHÜTZ, Burggasse 3, Judenburg 46 | 64

Mag. Werner SEIFRIED, Burggasse 40, Judenburg 82 L 27

Dr. Michael Stephan VOITLE, Hauptplatz 14, Knittelfeld 83 42 B0

Mag. Jutta ZECHNER, Herrengasse 13, Judenburg 46 2 46

Mag. Farid BEGLARI, Burggasse 40, Judenburg BZ t 27

Mag. Hans EXNER, Friedhofgasse 1, Judenburg 82 0 96

Dr. Reinhard HASSLER, Herrengasse 2, Judenburg 87 3 10

Dr. Gottfried REIF, Kaserngasse 5, Judenburg 8223L

Dr. Manfred PEIKER, Aichfeldgasse 4, Zeltv,rcg 26 2 77

Dr. Johannes SCHÜTZ, Burggasse 3, Judenburg 46 L 64

Mag. Werner SEIFRIED, Burggasse 40, Judenburg 82 t 27

Dr. Michael Stephan VOITLE, Hauptplatz 14, Knittelfeld 83 42 B0

Mag. Jutta ZECHNER, Herrengasse 13, Judenburg 46 2 46

Mag. Farid BEGLARI, Burggasse 40, Judenburg BZ I 27

Mag. Hans EXNER, Friedhofgasse 1, Judenburg 82 0 96

Dr. Reinhard HASSLER, Herrengasse 2, Judenburg 87 3 10

Dr. Manfred PEIKER, Aichfeldgasse 4, Zeltweg 26277
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2016 Dr. Edmund THURN, Steingasse 1

20t6 Dr. Erich MOSER, Schwazenbergsiedlung 114

2016 Mag, Gerhard MOSER, Anna-Neumann-Straße 5

2016 Mag. Günter NOVAK-KAISER, Raffaltplatz 6

20L6 Dr. Edmund THURN, Steingasse 1

2016 Dr, Erich MOSER, Schwarzenbergsiedlung 1L4

2016 Mag. Gerhard MOSER, Anna-Neumann-Straße 5

20L6 Mag. Günter NOVAK-KAISER, Raffaltplatz 6

2016 Dr, Edmund THURN, Steingasse 1

2016 Dr. Erich MOSER, Schwazenbergsiedlung 114

2016 Mag. Gerhard MOSER, Anna-Neumann-Straße 5

2016 Mag. Günter NOVAK-KAISER, Raffaltplatz 6

20L6 Dr. Edmund THURN, Steingasse 1

20L6 Dr. Erich MOSER, Schwazenbergsiedlung 114

2016 Mag. Gerhard MOSER, Anna-Neumann-Straße 5

20L6 Mag. Günter NOVAK-KAISER, Raffaltplatz 6

2016 Dr, Edmund THURN, Steingasse 1

20L6 Dr. Erich MOSE& Schwarzenbergsiedlung 114

20L6 Mag. Gerhard MOSER, Anna-Neumann-Straße 5

2016 Mag. Günter NOVAK-KAISE& Raffaltplatz 6
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Mag. Karin LEITNER, Mühltalerstraße 29

Dr. Christian PUCHNER, Franz-Josef-Straße 4

Dr. Susanne SCHAFFER-HASSMANN, Parkstraße 3

Mag, Astrid SEITWEGER, Massenbergstraße 22

Dr. Martin SOMMER, Erzherzog-Johann-Straße 7

Dr, Michael AUGUSTIN, Krottendorfer Gasse 4

Mag. Wolfgang AUNE& Parkstraße 1

Mag, Thomas BöCHZELT, Krottendorfer Gasse 4

Dr. Gerd GREBENJAK, Hauptplatz 12

Mag. Maximilian GUTSCHREITER, Hauptplatz 21

Mag. Peter HASLINGER, Krottendorfer Gasse 4

Dr. Gerhard HIEBLER, Hauptplâtz 12

Dr. Klaus HIRTLER, Krottendofer Gasse 5

Mag. Karin LEITNER, Mühltalerstraße 29

Dr. Christian PUCHNER, Franz-Josef-Straße 4

Dr. Susanne SCHAFFER-HASSMANN, Parkstraße 3

Mag. Astrid SEITWEGER, Massenbergstraße 22

Dr. Martin SOMMER, Erzherzog-Johann-Straße 7

Dr. Michael AUGUSTIN, Krottendorfer Gasse 4

Mag. Wolfgang AUNER, Parkstraße 1
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TELEFON

Dr. Stefan STASTNY, Wienerstraße 17, Mürzzuschlag 30 9 54

Mag, Helene BADER, Wiener Straße 50, Mürzzuschlag 30 0 B0

Mag, Alexander DRESSLER, Wiener Straße 50, Mürzzuschlag 30 0 B0

Mag. Peter FREIBERGER, Wiener Straße 50-54, Mtirzzuschlag 30 0 80

Dr, Hans KRÖPPEL, Hauptstraße 7, Kindberg 24 7I

Mag. Kathrin LICHTENEGGER, Wiener Straße 50, Mürzzuschlag 27 07

Dr. Johannes SAMMER, Roseggergasse 7, Mürzzuschlag 20 20

Dr. Stefan STASTNY, Wienerstraße 17, Mürzzuschlag 30 9 54

Mag, Helene BADER, Wiener Straße 50, Mürzzuschlag 30 0 B0

Mag. Alexander DRESSLER, Wiener Straße 50, Mürzzuschlag 30 0 B0

Mag. Peter FRLItsERGE& Wlener Straße 50-54, Mtitzzuschlag 30 0 B0

Dr. Hans KRÖPPEL, Hauptstraße 7, Kindberg 247L

Mag. Kathrin LICHTENEGGER, Wiener Straße 50, MLirzzuschlag 27 07

Dr. Johannes SAMMER, Roseggergasse 7, Mürzzuschlag 2020

Dr. Stefan STASTNY, Wienerstraße 17, Mürzzuschlag 30 9 54

Mag. Helene BADER, Wiener Straße 50, Mürzzuschlag 30 0 B0

Mag. Alexander DRESSLER, Wiener Straße 50, Mürzzuschlag 30 0 B0

Mag. Peter FREIBERGER, Wiener Straße 50-54, Mürzzuschlag 30 0 B0

Dr. Hans KRÖPPEL, Hauptstraße 7, Kindberg 247L

Mag. Kathrin LICHTENEGGER, Wiener Straße 50, Mürzzuschlag 27 07
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24. 06. 2016

08. 07. 2016
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02. 09. 2016

TELEFON

Dr. Sabine SIMONLEHNER, Ritter-von-Gersdorff-Straße 64 23 3 86

Mag. Albert STEINRISSER, Pfarrgasse 2 237 77

Mag. Hans Jörg FUCHS, Madin-Luther-Straße 154 23 I 23

Mag. Michaela HÄMMERLE, Hauptplatz 36 22 B 08

Mag. Hannes PICHLER, Coburgstraße 49 24240

Dr. Maximilian SAMPL, Maftin-Luther-Straße 154 23 823

Dr, Sabine SIMONLEHNER, Ritter-von-Gersdorff-Straße 64 23 3 86

Mag. Albert STEINRISSER, Pfarrgasse 2 237 77

Mag. HansJörg FUCHS, Maftin-Luther-Straße 154 23823

Mag. Michaela HÄMMERLE, Hauptplatz 36 22 I 0B

Mag, Hannes PICHLER, Cohrtrgstraße 49 24240

Dr. Maximilian SAMPL, Martin-Luther-Straße 154 23 B 23

Dr. Sabine SIMONLEHNER, Ritter-von-Gersdorff-Straße 64 23 3 86

Mag, Albert STEINRISSER, Pfarrgasse 2 23 7 77

Mag. Hans Jörg FUCHS, Maftin-Luther-Straße 154 23 B 23

Mag. Michaela HÄMMERLE, Hauptplatz 36 22 B 0B

Mag. Hannes PICHLER, Coburgstraße 49 24240

Dr, Maximilian SAMPL, Martin-Luther-Straße 154 23 B 23

Dr. Sabine SIMONLEHNER, Ritter-von-Gersdorff-Straße 64 23 3 86

Mag. Albert STEINRISSER, Pfarrgasse 2 237 77
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Bad Aussee (03622), Irdning (03682)' Liezen (03612), Rottenmann (03614)
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Mag. Christa SCHATZL, Aignerstraße 22, Irdning

Mag. Reinhard WALTHER, Rathausplatz 4, Liezen

Dr. Helmut WEBER, Ausseer Straße 32, Liezen

Mag. Christopher ANGERER, Bahnhofstraße 132, Bad Aussee

Dr. Michael BAUER, Pyhrnstraße 1, Liezen

Mag. Gregor GLAWISCHNIG, Technologiepark 4, Rottenmann

Mag, Andreas HÄMMERLE, Hauptplatz 111, Rottenmann

Mag. Claudia HARREITER, Bahnhofstraße 132, Bad Aussee

Dr. Erich HOLZINGER LL,M. LL.M., Rathausplatz 3, Liezen

Dr. Walter KREISSL, Altausseer Straße 362, Bad Aussee

Mag. Eleonore NEULINGER, Klostergasse 54, Irdning

MMag, Johannes PFEIFER, Rathausplatz 3, Liezen

Mag. Karl PICHLER, Rathausplatz 4, Liezen

Dr. Hans-Moritz POTT, Döllacher Straße 1, Liezen

Mag. Christa SCHATZL, Aignerstraße 22, lrdning

Mag. Reinhard WALTHER, Rathausplatz 4, Liezen

Dr. Helmut WEBER, Ausseer Straße 32, Liezen

Mag. Christopher ANGERER, Bahnhofstraße 132, Bad Aussee

Dr. Michael BAUER, Pyhrnstraße 1, Liezen

Mag, Gregor GLAWISCHNIG, Technologiepark 4, Rottenmann

Mag. Andreas HÄMMERLE, Hauptplatz 111, Rottenmann
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